
Gemeinde Techelsberg a.WS.

9212 Techelsberg am Wörther See

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Techelsberg am Wörther See vom 13.12.2001, Zl.: 

184/1/2001-I, mit der Kanalanschlussbeiträge ausgeschrieben werden.

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 und 

der §§ 11 und 14 des Gemeindekanalisationsgesetzes 1999-K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, 

jeweils in der derzeit geltenden Fassung, wird verordnet.

§ 1

Ausschreibung und Geltungsbereich

(1)  Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindekanalisationsanlage Techelsberg 

a.WS. wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.

(2)  Dieser Verordnung gilt für den mit Verordnung des Gemeinderates vom 30.08.1974, Zl.: 

183/1974 und 17.07.1997, Zl.: 99/1/97-I, festgelegten Kanalisationsbereich.

§ 2

Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit 2.543,55 Euro inkl. MWSt. 

§ 3

Wirksamkeitsbeginn

(1)   Die Verordnung tritt mit 01.01.2002 in Kraft.

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates vom 

23.11.1993, Zl. 1417/1993-Ur. Und vom 13.04.1999, Zl. 79/1/99-I außer Kraft.

Techelsberg a.WS., am 13.12.2001

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister:

Franz Lerchbaumer

Angeschlagen am:

Abgenommen am:


